I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

V
I

I

I

I

I

I

I

I

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N.° 2.084, 29 de outubro de 1981.

Abre Crédito Suplementar, reduz do

tação orçamentária e dá outras pro

vidências.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de con

formidade com o item I, artigo 4.^, da Lei N.° 1.794, de 2S.ll.80,

e artigo 5.2, da Lei n.° 1.795, de 25.11.1980,

DECRETA:

Artigo 1.2 - Fica aberto um crédito suplementar, no

montante de Cr$ 712.500,00 (Setecentos e doze mil e quinhentos cru

zeiros), para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 0300 - Secretaria Municipal da Administração

Unidade Orçamentária - 0301 - Gabinete do Secretário e

Órgãos Subordinados

0301.15000000.000 - Assistência e Previdência

0301.15820000.000 - Previdência

0301.1582495C.OOO - Previdência Social a Inativos e Pensionistas

0301.15824952.042 - Proventos, Pensões e Outras Vantagens

3. 2 .. 5.1 - Inativos Cr$ 100 .000,00

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e

Órgãos Subordinados

0701.16000000.000 - Transporte

0701.16910000.000 - Transporte Urbano

0701.16915750.000 - Vias Urbanas

0701.16915751.054 - Abertura, Pavimentação e Retificação de Ruas

4.1.1.0 - Obras e Instalações Cr$ 500.000,00

1

I

.-

\
:

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Su

Órgão - 0900 - Secretaria Municipal da Agricultura

Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e

Órgãos Subordinados

0901.04000000.000 - Agricultura

0901.04170000.000 - Preservação de Recursos Naturais Renováveis

0901.04171040.000 - Reflorestamento

0901.04171042.103 - Manutenção do Serviço de Reflorestamento

e Canteiros/Mudas

3.1.1.3 - Obrigações Patronais Cr$ 103.000,00

Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e

Órgãos Subordinados

1001.13000000.000 - Saúde e Saneamento

1001.13750000.000 - Saúde

1001.13754280.000 - Assistência Médica e Sanitária

1001.13754282.115 - Manutenção dos Ambulatórios nos Bairros

3.1.1.3 - Obrigações Patronais Cr$ 9.500,00

Soma Cr$ 712.500,00

Artigo 2.2 - Servirá de recurso ao crédito aberto -

pelo artigo 1.2 a redução na seguinte dotação orçamentária:

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e

Coordenação

Unidade Orçamentária - 0402 - Projeto Cura, Execução do Plano

Piloto

0402.16000000.000 - Transporte

0402.16910000.000 - Transporte Urbano

0402.16915750.000 - Vias Urbanas

0402.16915751.025 - Pavimentação de Ruas e Instalações de

Meio-Fio

4.1.1.0 - Obras e Instalações - B.N.H Cr$ 712.500,00

Soma Cr$ 712.500,00

I

_-

V

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

Artigo 3.2 - Fica reajustado para maior o montante -

que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1981/1983,na

parte relativa ao exercício de 1981, como segue:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e

Órgãos Subordinados

Projeto 1.054 -

- Abertura, Pavimentação e Retificação de

Ruas Cr$ 500.000,00

Soma Cr$ 500.000,00

Artigo 4.5 - Fica reajustado para menor o montante -

que consta do crçamento Plurianual de Investimentos 1981/1983, na

parte relativa ao exercício de 1981, como segue:

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e

Coordenação

Unidade Orçamentária - 0402 - Projeto Cura, Execução do Plano

Piloto

Projeto 1.025 -

- Pavimentação de Ruas e Instalações de

Meio- Fio Cr$ 712.500,00

Soma Cr$ 712.500,00

Artigo 5.2 - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de outubro de 1981.

Registre-se, publique-se

e cumpra-se.

/í^i •/••

effrin,

Secretário Municipal da Administração

tfWÍ
Lrno Zoao Frantz

'efeito